
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 15 de Junho de 2020 • ANO V | N° 746

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Sargento Vidal (Juarez Pereira Vidal) - PROS
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezarra) - PV

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 15 de Junho de 2020 • ANO V | N° 746

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N°169/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 040, de 04/02/2019.

RESOLVE

Conceder ao servidor abaixo relacionado, sem a percepção da vantagem prevista no artigo 95, da Lei Complementar
nº 04, de 15/10/1990, FÉRIAS nos termos da Resolução Administrativa n°. 009/2020, de 25/03/2020, compulsoriamente,
usufruída no seguinte período:

PORTARIA Nº 169 de 10/6/2020

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO DATA DO USUFRUTO

41836 FÁBIO HENRIQUE BITTENCOURT DE OLIVEIRA 2017/2018 15/6/2020 a 29/6/2020

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 10 de junho de 2020.

RONALDO ROSA TAVEIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA N°170/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 040, de 04/02/2019.

RESOLVE

Conceder aos servidores abaixo relacionados, com percepção da vantagem prevista no artigo 95, da Lei Complementar
nº 04, de 15/10/1990, FÉRIAS nos termos da Resolução Administrativa n°. 009/2020, de 25/03/2020, compulsoriamente,
usufruída nos seguintes períodos:

PORTARIA Nº 170 de 10/6/2020

MATRÍCULA SERVIDOR
PERÍODO AQUISITI-
VO

DATA DO USUFRU-
TO

42142 ALCINEIZA DA COSTA 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

22452 ALDAIZA DOS SANTOS PEREIRA 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

42312 ANDREIA AUXILIADORA PADILHA DE AMORIM 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

41255 ANTÔNIO MARCOS NASCIMENTO LEMOS 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

41565 APARECIDA MOREIRA DE LARA PINTO 2017/2018 15/6/2020 a 14/7/2020

42265 ATAIR JOSÉ DE CAMPOS 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 15 de Junho de 2020 • ANO V | N° 746

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



42245 EDINEI NEVES DE PINHO 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

35609 EDMILSON VASCONCELOS DE MORAES 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

42243 EDUARDO JOÃO DE ARAÚJO 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

41836 FÁBIO HENRIQUE BITTENCOURT DE OLIVEIRA 2018/2019 30/6/2020 a 14/7/2020

41299 GISELE MACENE 2017/2018 15/6/2020 a 14/7/2020

41685 JARDEL DA SILVA 2017/2018 15/6/2020 a 14/7/2020

42144 JOSE CARLOS RACHID JAUDY 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

33093
JOSE EUGÊNIO DE ANDRADE JACOB RODRI-
GUES

2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

22556 LEIDIANE NUNES DE AMORIM 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

41377 LUCAS DE ARAUJO CAMPOS 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

41379 LUCIANO ROSA DA SILVA 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

42164 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DE OLIVEIRA 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

42147 MARIANA CRISTINA DA SILVA 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

42149 MARILENE LOPES DE ALMEIDA 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

35632 NARA VILMAR DA SILVA LEMOS 2017/2018 15/6/2020 a 29/6/2020

41451 NAZARETE DOS ANJOS TEIXEIRA 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

21513 ODENIL RODRIGUES DE ALMEIDA 2018/2019 15/6/2020 a 14/7/2020

21263 PAULO DE TARSO CARVIELLI 2018/2019 15/6/2020 A 29/6/2020

32461 ROLDÃO LIMA JUNIOR 2017/2018 15/6/2020 a 14/7/2020

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 10 de junho de 2020.

RONALDO ROSA TAVEIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 15 de Junho de 2020 • ANO V | N° 746

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Jun 15 23:30:42 UTC 2020

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA N°169/2020
	PORTARIA N°170/2020


		2020-06-15T23:30:42+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




